

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
 Instalada em 16 de fevereiro de 1835
 Comissão Permanente de Licitação – CPL

ERRATA Nº 002/2016-CPL/ALEMA
 REF: EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016-CPL

A PREGOEIRA da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições comunica aos interessados que em relação ao Edital do Pregão em referência:

1 – Na PLANILHA DE PREÇOS E QUANTITATIVOS – ANEXO V DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

ORGAO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO-ALEMA	PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 SRP/CPL	OBJETO DA LICITAÇÃO:
	EMPRESA PROPONENTE:	OBJETO DA LICITAÇÃO:
DATA DA APRESENTAÇÃO		

LOTE ÚNICO

ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO ESTIMADO	PREÇO MÉDIO TOTAL ESTIMADO
01	Alcool em gel, fraco de 500 ml.	Litro	480	5,75	2.760,00
02	embalagem plástica de 1 litro. Empregado em procedimentos técnicos de limpeza e desinfecção em clínicas médicas, odontológicas, etc.	Litro	300	6,08	1.824,00
03	Agua sanitária sem cloro, alvejante germicida em frasco de 1 litro.	Litro	720	3,52	2.534,40
04	Desinfetante líquido, eliminador de bactérias/germes e fungos, fragrância variada, alto rendimento, frasco de 500 ml.	Frasco	720	4,01	2.887,20
05	Detergente – limpa e desengordura em frasco de 500 ml, fragrância variada.	Frasco	720	1,71	1.231,20
06	Desentupidor para pias, vasos e ralos, na forma líquida, tipo diabo verde, ou de qualidade superior, em frasco de 1 LT.	Frasco	240	12,39	2.973,60
07	Espunja fina para limpeza no formato retangular.	Unid	480	0,74	355,20
08	Escova para limpeza de garrafa com corpo de arame longo e cerdas macias.	Unid	240	8,05	1.932,00
09	Escova para limpeza de pia com corpo de plástico rígido e fibra sintética no tamanho grande.	Unid	240	9,24	2.217,60
10	Fósforo em madeira, pacote de 10 caixinhas com 40 unidades.	Pacote	120	2,85	342,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação – CPL

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA ESTA LICITAÇÃO					R\$ 41.609,40
11	Flanela de algodão med. 30 x 50 cm cor variadas.	Unid.	600	2,40	1.440,00
12	Luva em látex natural revestida com fiocos de algodão, palma antiderrapante indicada para uso doméstico, jardinagem, manutenção, agricultura e indústria, no tamanho G e M.	Par	600	6,11	3.666,00
13	Pano de chão tipo algodão med 70 cm x 50, de boa qualidade.	Unid.	600	4,47	2.682,00
14	Palha de aço tipo lâmina de aço fina, para limpeza simples.	Frasco	600	1,63	978,00
15	Sabão em pó, biodegradável para limpeza em geral, acondicionado em embalagem de 500g.	Pacote	300	3,17	951,00
16	Saco plástico para lixo domiciliar com capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	Pacote	500	14,30	7.150,00
17	Sabão em barra glicerinado, fragrância variada.	Barra	500	4,30	2.150,00
18	Soda caustica granulada em frasco de 500g.	Frasco	240	7,35	1.764,00

LEIA-SE:

ORGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO-ALEMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 SRP/CPL
OBJETO DA LICITAÇÃO:
EMPRESA PROPONENTE:
OBJETO DA LICITAÇÃO:

LOTE ÚNICO

ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO ESTIMADO	PREÇO MÉDIO TOTAL ESTIMADO
01	Alcool em gel, fraco de 500 ml.	Litro	480	5,75	2.760,00
02	desinfecção em procedimentos técnicos de limpeza e odontológicas, etc.	Litro	300	6,08	1.824,00
03	Água sanitária sem cloro, alvejante germicida em frasco de 1 litro.	Litro	720	3,52	2.534,40
04	Desinfetante líquido, eliminador de bactérias/germes e fungos, fragrância variada, alto rendimento, frasco de 500 ml.	Frasco	720	4,01	2.887,20
05	Detergente – limpa e desengordura em frasco de 500 ml, fragrância variada.	Frasco	720	1,71	1.231,20
06	Desentupidor para pias, vasos e ralos, na forma líquida, tipo diabo verde, ou de	Frasco	240	12,39	2.973,60



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação – CPL

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA ESTA LICITAÇÃO					R\$ 41.609,40
		Unid.			
07	Espanja fina para limpeza no formato retangular.	Unid	480	0,74	355,20
08	Escova para limpeza de garrafa com corpo de arame longo e cerdas macias.	Unid	240	8,05	1.932,00
09	Escova para limpeza de pia com corpo de plástico rígido e fibra sintética no tamanho grande.	Unid	240	9,24	2.217,60
10	Fóforo em madeira, pacote de 10 caixinhas com 40 unidades.	Pacote	120	2,85	342,00
11	Flanela de algodão med. 30 x 50 cm cor variadas.	Unid.	600	2,40	1.440,00
12	Luva em látex natural revestida com flocos de algodão, palma antiderrapante indicada para uso doméstico, jardinagem, manutenção, agricultura e indústria, no tamanho G e M.	Par	600	6,11	3.666,00
13	Pano de chão tipo algodão med 70 cm x 50, de boa qualidade.	Unid.	600	4,47	2.682,00
14	Palha de aço tipo lâmina de aço fina, para limpeza simples.	Frasco	600	1,63	978,00
15	Sabão em pó, biodegradável para limpeza em geral, acondicionado em embalagem de 500g.	Pacote	300	3,17	951,00
16	Saco plástico para lixo domiciliar com capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	Pacote	500	14,30	7.150,00
17	Sabão em barra glicerinado, fragrância variada.	Barra	500	4,30	2.150,00
18	Soda caustica granulada em frasco de 500g.	Frasco	240	7,35	1.764,00
19	Pano de prato em algodão 50x 80 cm, de boa qualidade.	Unid.	480	3,69	1.771,20

2- No ITEM 12 – RECURSO ADMINISTRATIVO

ONDE SE LÊ:

12.5. Recebido o Recurso, a Pregoeira, reconsiderando ou não sua decisão, o encaminhará devidamente informados, à consideração do Presidente da ALEMA que proferirá o julgamento.

12.8. O acolhimento de recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

LEIA-SE:

12.5. Cabe ao Pregoeiro receber, examinar, e decidir os recursos, encaminhando-os à autoridade competente quando mantiver sua decisão.

12.8. O acolhimento de recurso pelo Pregoeiro ou pela autoridade competente, conforme o caso, importará invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Informamos ainda, que todas as demais exigências editalícias matem-se inalteradas, outrossim, a data da abertura da Sessão ocorrerá no dia **27 de junho de 2016 às 09:30h.**

São Luís, 09 de junho de 2016.

Catarina Delmira Boucinhas Leal
Catarina Delmira Boucinhas Leal
Presidente da CPL